15. Ex hisce factis incontroversis patet: a) elapso termino pro respon
sione facienda Capitulum nihil respondisse ; b) et invitatum a Tribunali 
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ut explicite declararet an respondere voluerit, iure respondendi renun-
ciasse, quia argumentis actoris per primam suam scripturam satis respon
sum fuisse censuit. Simul, utique, postulavit, implicite saltem, ut responsio 
actoris sibi nota fieret, cui replicandi facultatem praetendebat. At repli
candi facultates ad ius substantiale defensionis, prout de iure naturae 
requiritur, ex sese non pertinet. Tantummodo si aliqua omnino nova in 
responsione alterius partis deducta fuerint, quae novum et probabile 
fundamentum praeberent sententiae sibi adversae, potest litigans repli
candi facultatem, tamquam ius substantiale defensionis, sibi vindicare. 
Huiusmodi autem circumstantia noviter deduetorum in responsione 
actoris non habetur, neque id probare Capitulum tentavit. Quod autem 
actor in cursu istius responsionis olivae ramum porrexit, haud alienum 
se monstrans contractus rescissioni, quo via aperta videretur ad concor
diam inter partes ineundam, ad quaestionem nostram non pertinet, quae 
unice de iure substantiali defensionis rei conventi in lite agenda vertitur. 
Coeterum, de concordia facienda ante litis ingressum frustra actum est, 
nec prudens agendi ratio id iterum in cursu litis tentari suadebat 

Ex neutro accusationis capite, igitur, de nullitate sententiae dioe
cesanae constat. 

16. Quod ad meritum causae spectat, quaestio agitur de contractu 
locationis conductionis, qui est « contractus consensualis bonae fidei, 
« quo usus rei, vel opera personae, conceditur alteri pro certa mercede » 
(Pichler, lib. 3, tit. 18, De locai, et conduci., n. 3 cum communi). 

17. Utpote consensualis, solo partium consensu exterius manifestato 
perficitur (Reiff., üb. 3, tit. 18, n. 2; D'Annibale, tom. 2, n. 488); ad vali
ditatem «ius, nempe, non requiritur instrumentum (De Luca, DeLocat., 
disc. 16, n. 5, et in Summ., n. 12) quod « ad solam meliorem proba-
« tionem efficacioremque obligationem, ac magis promptam exsecutionem 
« fieri solet » (De Luca, De regalib., disc. 81, n. 2). 

18. Utpote contractus bonae fidei, benignam interpretationem admittit 
secundum aequum et iustum, ita ut iudex multa possit arbitrari quae 
secundum bonam contrahentium fidem contractui inesse censentur, licet 
verbis non fuerint expressa: nimis lati enim solent esse termini huius
modi contractuum bilateralium, ut omnia utrinque onera ab initio a 
contrahentibus determinate exprimi possint. Glossa, in cap. Venerabilis 
v. Bonae fidei, De exceptionib.; Abbas, ibid. n. 15 seq., Engel, in tit.-De 
pactis 35, n. 18, 19. Ad rem Reiffenstuel, lib. 1, tit. 35, De pactis, n. 119: 
« Contractus bonae fidei dicuntur qui obligant secundum verba ex aequo 
« et bono intellecta... ut sunt emptio, venditio, locatio », etc. Atque ex 
hisce contractibus dicitur generari actio bonae fidei. Et sub n. 127, 
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postquam plures esse differentias asseruit inter contractum stricti iuris * 
et bonae fidei, prosequitur: « Prima est quod in contractibus bonae fidei, 
« si lis oriatur, iudicium feratur ex aequo et bono, etiam ultra id quod 
« nominatim in contractu a partibus conventum est (§ In bonae fidei 
« Instit. de aotionib.). Dummodo sit tale, quod si contrahentibus in 
« mentem venisset, utrique expressissent, arg. I. Quia tantundem ff. De 
« Negot. gest. ». Cf. Pichler, lib. 3, tit. 18, De Locai, conduci., n. 21; et 
lib. 2, tit. 1, De actionib., n. 22.